P3 Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PUSUCP.DQ ÜO DIÂRIQ^FICIAL^ ^ m^
TERMO ADITIVO N.e 118/2019 fVU

CONTRATO N.. 166/2014

dteh/n/jll-L presencial N.b 095/2014 ^
A ' ^ Homologado em 23/06/2014

Visio

OBJETO: Contratação de empresa{s} para prestação de serviços de Transporte Escolar.

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em l.s de julho de 2014, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e empresa EXPRESSO
BRAGADENSE LTDA, já qualificados no Contrato original, nos termos da solicitação formalizada pela
Secretaria de Esportes e lazer, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Prazo de vigência do contrato, previsto na cláusula terceira do Contrato
Original, fica prorrogado por mais 60 dias, encerrando-se em 30 de setembro de 2019.

Parágrafo Único: O preço a ser pago por KM efetivamente rodado, permanece a R$ 4,10 (quatro
reais e dez centavos). Pela prorrogação dos serviços o contrato fica acrescido aproximadamente
em até R$ 24.354,00 (vinte e quatro mil trezentos e cinqüenta e quatro reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão a conta das seguintes
dotaçãoes orçamentarias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

02.005 - Secretaria de Educação e Cultura
12.361.1150.2.021 - Programa de Transporte Escolar

3.3.90.33.03 - 1572 - Despesas com Transporte Escolar - Fonte: 116

3.3.90.33.03 - 1574 - Despesas com Transporte Escolar - Fonte: 118

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.
E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 29 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO<-CONTRATANTE

LEOMAR ROHDEN

^^^RESSO BRAGADENSE LTDA - CONTRATADO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
wvvw.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná